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Służba w Straży Granicznej to przede wszystkim stabilizacja
zawodowa, pewność zatrudnienia oraz możliwość rozwoju
zawodowego. Osoby zainteresowane podjęciem służby w szeregach SG
mogą spróbować swoich sił w wielu dziedzinach, między innymi jako
eksperci do spraw fałszerstw dokumentów, specjaliści do spraw
migracji, kontrolerzy ruchu granicznego na lotniskach, przewodnicy
psów służbowych, pirotechnicy, czy jako funkcjonariusze grup
interwencyjnych lub działań specjalnych.
 
Służbę w Straży Granicznej można pełnić w kraju jak i poza jego granicami. Na mocy
obowiązujących umów funkcjonariusze SG biorą udział w misjach międzynarodowych oraz
pełnią służbę w Europejskiej Agencji Straży Granicznej i Przybrzeżnej Frontex. Podlaska
Straż Graniczna posiada i stosuje obecnie najnowocześniejsze rozwiązania techniczne i
informatyczne.  Dysponuje  różnego  rodzaju  środkami  transportu.  To  między  innymi
motocykle, quady, samochody terenowe i szosowe, schengenbusy, pojazdy obserwacyjne
oraz samoloty i śmigłowce.
Komendant  Podlaskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  z  siedzibą  w  Białymstoku
prowadzi  nieprzerwanie  nabór  do  służby  w Straży  Granicznej.  Obecnie  w Podlaskim
Oddziale  Straży  Granicznej  służbę  pełni  około  2  tys.  funkcjonariuszy,  z  czego  25%
stanowią kobiety. Z dniem 1 stycznia 2022 r. wprowadzono zmianę do ustawy z dnia 12
października 1990 r. o Straży Granicznej i wykreślono zapis, mówiący że kandydat do
służby w SG może być przyjęty do służby, jeżeli w dniu przyjęcia nie przekroczył wieku 35
lat.
                                                                                                                                                
                                
Kursant, po przyjęciu do służby w Straży Granicznej do czasu zakończenia szkolenia,
obejmuje  najniższe  stanowisko  w  strukturze  Podlaskiego  Oddziału  SG  ze  stopniem
etatowym starszego szeregowego z wynagrodzeniem wynoszącym: dla kursanta do 26
roku życia ok. 2 750,00 zł netto, a po ukończeniu 26 lat nie mniej niż 2 700,00 zł netto.
Natomiast,  po zakończeniu szkolenia,  uzyskaniu mianowania w 02 grupie uposażenia
zasadniczego  w  II  kategorii  oraz  stopnia  kaprala  wynagrodzenie  wzrośnie  do  kwoty
3 960,00 netto dla funkcjonariuszy do 26 roku życia, a po ukończeniu 26 lat wyniesie nie
mniej niż 3 687,00 zł netto. Szkolenie podstawowe i następujące po nim szkolenie w
zakresie szkoły podoficerskiej,  niezależnie od posiadanego wykształcenia,  trwa, co do



zasady, około 8 miesięcy.
 
Z uwagi na potrzebę ochrony granicy polsko – białoruskiej limit przyjęć do służby w
Podlaskim  Oddziale  Straży  Granicznej  zaplanowany  do  realizacji  w  2022  r.  został
poważnie  zwiększony.  Ostatecznie  zaplanowano  przyjąć  130  nowych  funkcjonariuszy.
Zasilone mają być przede wszystkim szeregi wydziału odpowiedzialnego za wykonywanie
działań specjalnych.  
 
Służbę w Straży Granicznej może pełnić osoba:

posiadająca wyłącznie obywatelstwo polskie,

o nieposzlakowanej opinii,

niekarana za przestępstwo lub przestępstwo skarbowe,

korzystająca w pełni z praw publicznych,

posiadająca co najmniej średnie wykształcenie,

posiadająca zdolność fizyczną i psychiczną do służby w formacjach uzbrojonych,
podległych  szczególnej  dyscyplinie  służbowej,  której  gotowa  jest  się
podporządkować,

dająca rękojmię zachowania tajemnicy stosownie do wymogów określonych w
przepisach o ochronie informacji niejawnych,

która pozytywnie zaliczy procedurę kwalifikacyjną.

 
Postępowanie kwalifikacyjne do służby w Straży Granicznej składa się z dwóch etapów
oraz  z  badania  psychofizjologicznego,  gdzie  wykorzystuje  się  wariograf.  Szczegóły
procesu  kwal i f ikacj i  do  s łużby  znajduje  s ię  na  stronie  internetowej
Oddziału  www.podlaski.strazgraniczna.pl  /Rekrutacja  do  służby  w  SG/.
 
Postępowanie kwalifikacyjne do służby w SG kończy komisja lekarska podległa ministrowi
właściwemu do spraw wewnętrznych, która orzeka o zdolności fizycznej i  psychicznej
kandydata do służby w Straży Granicznej.
 
Od dnia 1 stycznia 2022 roku osoby, które chcą ubiegać się o przyjęcie do służby w Straży
Granicznej mają możliwość ustalenia terminu złożenia dokumentów za pomocą modułu
„Nabór do służby w SG”.
 
Wszelkie  informacje  dotyczące  rekrutacji  można  znaleźć  na  stronie  internetowej
Podlaskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  w  zakładce  nabór  do  służby.
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